
Boombox DAB+/FM s CD přehrávačem 
 

Art.- Nr. 6101273 

 

Příručka 

 
Děkujeme, že jste se rozhodli pro koupi tohoto produktu. Přečtěte si prosím tuto příručku dříve, než uvedete 

přístroj do provozu a uschovejte ji pro případné budoucí použití.  
 

Technická data: 
- Síťový adaptér: 100-240 V - 50/60 Hz 
- Provoz na baterie: 6 x 1,5 V C (baterie nejsou součástí dodávky) 
- Frekvenční rozsah FM: 87,5 - 108 MHz 
- DAB / DAB + frekvenční rozsah: pásmo III 174,928-239.200 MHz 
- Úložná paměť: FM a DAB každé 20 stanic  
- Výstupní výkon: 2 x 1 W RMS 
- Rozměry: 240 x 122 x 210 mm 
 

První uvedení do provozu 
 
Síťový provoz 

1. Připojte napájecí adaptér k napájecímu konektoru na zadní straně přístroje. 
2. Připojte napájecí adaptér do elektrické zásuvky. 

3. Pro zapnutí a vypnutí boomboxu stiskněte vypínač . 
 
Provoz na baterie 

1. Dejte pozor na to, abyste odpojili napájecí kabel od přístroje před tím, než vložíte baterie.  
2. Vložte baterie 6 x 1,5 V C do prostoru pro baterie (baterie nejsyou součástí dodávky). 

3. Pro zapnutí a vypnutí boomboxu stiskněte vypínač . 
 
POZNÁMKA: Pro skvělý výkon při provozu na baterie, doporučujeme používat alkalické baterie. 
 
Podsvícení displeje 

Po zapnutí přístroje (napájení ze sítě i z baterie) se rozsvítí podsvícení displeje na plnou intenzitu po dobu 
10 sekund a poté ztmavne. Pro úplné rozsvícení displeje stiskněte po dobu 10 sekund libovolné tlačítko. 
 
  



Ovládací prvky 

 

 

   Režim 

   DAB FM CD/MP3 USB AUX-in 

h
o

rn
í č

ás
t 

tlačítko 1 
 

vstup vstup přehrávání/pauza přehrávání/pauza ___ 

tlačítko 2 
 

výběr dolů ladění dolů 

předchozí předchozí ___ 

tlačítko 3 
 

výběr nahoru ladění nahoru 

příští příští ___ 

tlačítko 4 
 

zpět zpět stop stop ___ 

  

p
ře

d
n

í s
tr

an
a 

tlačítko 1 
 

ON/OFF ON/OFF ON/OFF ON/OFF ON/OFF 

tlačítko 2 režim 
DAB/FM/CD/USB/AU

X 
FM/CD/USB/AUX/DA

B 
CD/USB/AUX/DAB/F

M 
USB/AUX/DAB/FM/C

D 
AUX/DAB/FM/CD/US

B 

tlačítko 3 info/menu DAB info a menu FM-RDS info a menu ___ ___ ___ 

tlačítko 4 program programování paměti programování paměti program MP3-CD program USB-MP3 ___ 

tlačítko 5 repeat ___ ___ 
opakování 

1/vše/náhodně 
opakování 

1/vše/náhodně 
___ 

tlačítko 6 scan vyhledávání  vyhledávání AMS ___ ___ ___ 

tlačítko 7/8 preset +/- pamět +/- pamět +/- MP3 soubor +/- MP3 soubor +/- ___ 

tlačítko 9/10 volume +/- hlasitost +/- hlasitost +/- hlasitost +/- hlasitost +/- hlasitost +/- 

 



přiřazení tlačítek přední strana 
 

přiřazení tlačítek horní část 
 

Radio 
 

Poznámka pro lepší příjem 

Boombox má pro DAB a FM teleskopickou anténu. Pro co nejlepší příjem úplně vytáhněte anténu a 
několikrát změňte polohu a směr antény, dokud nedosáhnete nejlepšího příjmu. 
 
Režim DAB 

Při prvním spuštění se přístroj automaticky spustí v režimu DAB. Chcete-li během jiného použití přepnout 
do režimu DAB, stiskněte opakovaně tlačítko Mode, dokud se na displeji neobjeví >> DAB >>. 
V režimu DAB můžete přepnout do nabídky nastavení DAB přidržením tlačítka Info/Menu. Poté tlačítky 

a vyberte jednu z následujících podnabídek a potvrďte výběr tlačítkem  



Automatické vyhledávání / Ruční vyhledávání / Prune / DRC / Verze SW / Jazyk / Tovární nastavení 
 
Automatické vyhledávání stanic DAB 

Při prvním spuštění se přístroj automaticky spustí v režimu DAB a provede úplné vyhledávání stanic DAB. 
Na displeji se zobrazí „Scanning…“ a počet nalezených rozhlasových stanic. Prohledávají se všechny kanály 
DAB pásma III. Po dokončení vyhledávání se automaticky vrátí na první nalezenou rozhlasovou stanici. 

1. Chcete-li zahájit automatické vyhledávání stanic DAB během normálního provozu, stiskněte tlačítko 
Scan.  

2. Chcete-li vybrat a poslouchat některou ze seznamu nalezených rozhlasových stanic, použijte 

k procházení tlačítka a  vybranou stanici potvrďte tlačítkem .  
 
Manuální vyhledávání stanic DAB 

1. Chcete-li zadat ruční vyhledávání stanic, stiskněte a podržte tlačítko Info/Menu a poté vyberte 
„Manuell Sendersuchlauf (manuální vyhledávání).  

2. Pomocí tlačítek a vyberte kanál DAB (5A – 13F) a výběr potvrďte tlačítkem .  
 
Vyčištění seznamu (Prune) 

Ze seznamu můžete odstranit jednotlivé DAB stanice, které nejsou přijímány ve vašem kraji. U těchto stanic 
stojí před jménem „?“.  

1. Pro vyvolání této funkce, podržte zmáčknuté tlačítko Info/Menu a dostanete se do hlavní nabídky 

DAB.  Poté vyberte tlačítky a  funkci „Prune“ a potvrďte svůj výběr tlačítkem . 

2. Nyní vyberte pomocí tlačítek a  „Ja“ a ještě jednou potvrďte tlačítkem . 
 
DRC 

DRC (Dynamic Range Control) je ovládání dynamického rozsahu. Můžete si vybrat ze 3 různých úrovní 
komprese: 
DRC AUS: Žádná komprese, toto je výchozí nastavení. 
DRC NIEDRIG: Střední komprese. 
DRC HOCH: Maximální komprese. 
 

1. Chcete-li nastavit funkci DRC v režimu DAB, pro vstup do hlavní nabídky DAB stiskněte a podržte 

tlačítko Info/Menu. Poté vyberte pomocí tlačítek a   „DRC“ a potvrďte svůj výběr 

tlačítkem .  

2. Nyní vyberte pomocí tlačítek a  úroveň DRC (AUS / NIEDRIG/ HOCH) a znovu potvrďte 

pomocí . 
 

Verze softwaru 

Při vyvolání této funkce se zobrazí číslo aktuálně používané verze softwaru. 
 
Jazyk 

Tato funkce umožňuje změnit nastavení jazyka. Vyberte si z: Angličtina / Němčina / Dánština / Španělština. 
 
 

Tovární nastavení (reset) 

Můžete provést reset a přístroj resetovat na původní tovární nastavení. Postupujte takto: 
1. Vstupte do hlavní nabídky DAB a vyberte »Werkeinstellungen (Tovární nastavení)«. 

2. Nyní vyberte pomocí tlačítek a  „Ja“ a potvrďte tlačítkem . Poté, co se přístroj 
nastaví na tovární nastavení, provede opět úplné skenování stanic DAB. 

POZNÁMKA: Mějte na paměti, že když resetujete paměť pro všechny stanice DAB a FM, bude pamět  
vymazána. 



 
DAB-ukazatelé na displeji 

Opakovaným stisknutím tlačítka Info/Menu, během přehrávání DAB,  můžete procházet následující 
ukazatelé na displeji: 

- TYP PROGRAMU 
Zobrazí typ aktuálně přehrávaného programu (například pop, rock, klasika, zprávy atd.). Pokud 
nejsou tyto informace uvedeny, na displeji se zobrazí »Programm-Typ«. 

- FREKVENCE 
Zobrazení frekvenci aktuální rozhlasové stanice. 

- AUDIO-BITRATE (datový tok audio stopy) 
Zobrazení přijatého Audio-Bitrate (digitálního zvukového toku). 

- ENSEMBLE NAME (jméno souboru) 
Soubor (multiplex) je skupina rozhlasových stanic, které jsou spojeny dohromady a vysílány na 
jediné frekvenci. Existují národní a místní multiplexy. Lokální multiplexy zahrnují rozhlasové stanice 
vysílající v konkrétní oblasti. 

- SÍLA SIGNÁLU 
Displej ukazuje sloupcový graf znázorňující sílu signálu. Čím je signál silnější, tím delší je sloupec 
zleva směrem na pravou stranu. 

- ČAS/DATUM 
Aktuální ukazatel času a data se vždy zobrazuje pomocí přenášených informací.  

- DLS 
DLS je zkratka pro Dynamic Label Segment. Jedná se o informace poskytnuté odesílatelem, které 
běží jako text na displeji. Tyto informace jsou například detaily programu, umělci, název skladby 
atd. 

 
FM radio 

1. Pomocí tlačítka Mode vyberte režim FM. Na displeji se zobrazí informace o FM RDS, jsou-li 
k dispozici. 

2. Opakovaným stisknutím tlačítka Info/Menu můžete procházet RDS informace. 

3. Chcete-li zahájit automatické vyhledávání stanic, stiskněte a přidržte tlačítko a  Hledání 
pak začíná vlevo nebo vpravo přes frekvenční pásmo. Jakmile je nalezena rozhlasová stanice, 
vyhledávání je ukončeno. 

4. Chcete-li vyhledat stanice ručně, stiskněte opakovaně tlačítko nebo , dokud není 
optimálně nastaven příjem rozhlasové stanice. 

5. Můžete přepínat příjem FM mezi stereo a mono. Stisknutím tlačítka můžete přepínat mezi 
„Stereo“ a „Mono“. 

6. Chcete-li zahájit automatické vyhledávání paměti (AMS), stiskněte a podržte tlačítko Scan. Poté se 
prohledá celé frekvenční pásmo a všechny nalezené rozhlasové stanice se automaticky uloží do 
paměti stanice. 

POZNÁMKA: Jakmile spustíte funkci AMS, budou všechny existující stanice v paměti přepsány. 
 
Pamět stanic 

Do paměti můžete uložit 20 rozhlasových stanic DAB a FM a odtud je přímo i vyvolat. 
1. Pro uložení nejprve nastavte rozhlasovou stanici a poté stiskněte a přidržte tlačítko, Programm, 

dokud na displeji nezačne blikat číslo programu. 
2. Několikrát stiskněte tlačítko pro nastavení požadovaného čísla programu. Pro potvrzení stiskněte 

znovu tlačítko Programm. 
3. Chcete-li uložit další stanice, opakujte kroky 1 – 2. 
4. Chcete-li vyvolat stanici z paměti, stiskněte tlačítko Preset + nebo Preset – 

 

CD přehrávač 



POZNÁMKA: CD přehrávač Boombox umí kromě běžných CD číst i disky CD-R a CD-RW. Přehrávatelnost CD-
R a CD-RW však může záviset na typu softwaru použitého na záznamu CD, jakož i na kvalitě a stavu 
použitého CD. Proto nemůžeme zaručit na 100%, že je možné přehrávat každé CD. Nejedná se o náznak 
problému na CD přehrávači, ale o náležité okolnosti. 
 
Přehrávání CD 

1. Stiskněte opakovaně tlačítko Modus, dokud se na displeji nezobrazí „CD“. 
2. Otevřete přihrádku na CD, vložte CD potištěnou stranou nahoru a znovu přihrádku zavřete. Po 

několika sekundách se na displeji zobrazí celkový počet skladeb na CD disku. Pokud jste vložili MP3-
CD, na displeji se navíc zobrazí »MP3«. 

3. Přehrávání spusťte stisknutím tlačítka .Opětovným stisknutím tlačítka přehrávání pozastavíte. 
Chcete-li znovu spustit přehrávání, stiskněte tlačítko potřetí. 

4. Pro přechod na další skladbu stiskněte tlačítko . Stisknutím tlačítka můžete přejít na 
předchozí skladbu. 

5. Pokud chcete v MP3-CD vybrat jinou složku, stiskněte tlačítko Preset + nebo Preset- 
6. Přehrávání zastavíte stisknutím tlačítka  

Opakování skladby a náhodné přehrávání 

Během přehrávání CD můžete stisknutím tlačítka Repeat opakovat skladbu nebo přehrávat skladby v 
náhodném pořadí: 

1. Jednou stiskněte tlačítko Repeat pro opakování skladby. Na displeji se zobrazí »Repeat 1«.  
2. Stiskněte dvakrát tlačítko Repeat pro opakování celého CD. Na displeji se zobrazí »Repeat All«. 
3. Pokud přehráváte MP3-CD, na displeji se zobrazí další funkce složky. Můžete opakovat aktuální 

složku. 
4. Pro aktivaci náhodného přehrávání stiskněte opakovaně tlačítko Repeat, dokud se na displeji 

nezobrazí „RAND“. 
5. Pokud se chcete vrátit k normálnímu přehrávání CD, stiskněte opakovaně tlačítko Repeat, dokud z 

displeje nezmizí symbol „Repeat“ nebo „RAND“. 
 
 

 

Programování seznamu skladeb 

Tuto funkci můžete použít k naprogramování přehrávání až 20 skladeb na CD v libovolném pořadí. 
Několikrát můžete také naprogramovat konkrétní skladbu v naprogramované sekvenci. 

1. Vložte CD jako obvykle a počkejte, až se na displeji zobrazí celkový počet skladeb na CD. 
2. Nezapomeňte zastavit přehrávání CD stisknutím tlačítka. Poté stiskněte tlačítko Programm, na 

displeji se zobrazí »P01«. 

3. Vyberte první skladbu pomocí nebo Když se na displeji zobrazí číslo skladby, uložte ji 
stisknutím tlačítka Programm. Na displeji se nyní zobrazí »P02« a nyní můžete vybrat a 
naprogramovat další skladbu. 

4. Pokud jste vložili MP3-CD, můžete vybrat složku pomocí tlačítek Preset + nebo Preset-. 
5. Chcete-li naprogramovat více skladeb, opakujte výše uvedené kroky. Můžete naprogramovat až 20 

skladeb (99 skladeb na MP3). Až budete hotovi, zahajte přehrávání tlačítkem .Přehrávání začíná 
první naprogramovanou skladbou a končí po poslední skladbě. 

6. Po ukončení naprogramovaného přehrávání však zůstane CD přehrávač v režimu 
naprogramovaného přehrávání, dokud je zobrazen na displeji symbol naprogramovaného 

přehrávání. Pokud stisknete tlačítko , začnou se znovu přehrávat naprogramované skladby. 
7. Chcete-li smazat naprogramovanou sekvenci, po zastavení přehrávání stiskněte tlačítko .Pro 

vymazání sekvence během přehrávání, musíte tlačítko stisknout dvakrát. Symbol pro 
naprogramované přehrávání zhasne. 

 
Opakování seznamu skladeb 



Naprogramovanou sekvenci můžete také přehrávat opakovaně. Nejprve naprogramujte požadovanou 
sekvenci a poté stiskněte tlačítko Repeat pro opakování aktuální skladby (Repeat 1) nebo celé programové 
sekvence (Repeat All). 
 
Přehrávání USB 

1. Stiskněte opakovaně tlačítko Mode, dokud se na displeji neobjeví »USB«. 
2. Připojte USB k portu USB (na zadní straně přístroje). Po několika sekundách se na displeji zobrazí 

celkový počet skladeb na USB. Nyní můžete zahájit přehrávání USB- MP3. 

3. Pozastavte přehrávání pomocí tlačítka .Chcete-li znovu zahájit přehrávání, stiskněte tlačítko 
znovu. 

4. Pro přechod na další skladbu stiskněte tlačítko Stisknutím tlačítka můžete přejít na 
předchozí skladbu. 

5. Chcete-li vybrat jinou složku, stiskněte tlačítko Preset + nebo Preset- 
6. Chcete-li ukončit přehrávání, stiskněte tlačítko  

 

vstup AUX 
Na zadní straně Boomboxu je 3,5 mm vstup stereo AUX. Zde můžete připojit externí zvukové zařízení a 
poslouchat hudbu přes Boombox. 

1. Připojte Boombox k analogovému zvukovému zařízení pomocí 3,5 mm propojovacího kabelu. 
2. Stiskněte opakovaně tlačítko Modus, dokud se na displeji neobjeví »AU«. 
3. Pomocí tlačítka +/- nastavte požadovanou hlasitost. 

 

Konektor pro sluchátka 
Na zadní straně boomboxu je 3,5 mm stereo výstup pro sluchátka. Připojte sluchátka (nejsou součástí 
dodávky) a užívejte si svou oblíbenou hudbu, aniž byste rušili ostatní. Pokud máte připojená sluchátka, jsou 
reproduktory ztlumeny. 
 
DŮLEŽITÉ: Před připojením a nasazením sluchátek snižte hlasitost. Pokud jste snížili hlasitost, můžete si 
nasadit sluchátka a postupně zvyšovat hlasitost na pro Vás vyhovující úroveň. 
 

Likvidace 
Nevyhazujte tento produkt na konci životnosti do běžného domovního odpadu, ale odeste jej na sběrné 
místo pro stará elektrická a elektronická zařízení. Symbol přeškrtnutého koše na výrobku, v návodu na 
použití nebo na obalu, Vás na to upozorňuje.  
 
 

 
 


